(1649 р.)
«Повість минулих літ» (Заснування Києва) Київ, узвіз Боричів, гора Щекавиця, гора Хоривиця, Царгород (Цесароград), Києвець, Дніпро, Дунай 2-га половина V ст. – 1-ша половина VI ст. (у самому тексті не зазначено)
«Повість минулих літ» (Помста княгині Ольги) Іскоростень, Київ, Вишгород Рік 6453 (945) – 6454 (946)
«Слово про похід Ігорів» Половецька земля, р. Каяла, Путивль, Київ, земля Руська 1185 р. (сонячне затемнення)
І. Котляревський «Енеїда» Троя – Карфаген – острів Сицилія – пекло – Латинська земля, Олімп Час міфологічний, однак є виразні алюзії на часи козацтва (XVII– XVIII ст., зруйнування Січі Кате- риною II 1775 р.)